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COMUNE DI MONTEVAGO 

LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI AGRIGENTO 

 

Parere n. 7 del 04.03.2023  

OGGETTO: Parere proposta di deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 01.03.2023, avente ad oggetto 

“Conferma tariffe Canone unico patrimoniale di concessione, autorizzazione o esposizione pubblicitaria 

mercatale anno d’imposta 2023”. 

 

Il Revisore dei Conti 

 

VISTA 

la proposta dì deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 01.03.2023, avente ad oggetto “Conferma tariffe 

Canone unico patrimoniale di concessione, autorizzazione o esposizione pubblicitaria mercatale anno 

d’imposta 2023”, trasmessa a mezzo pec del 02.03.2023 prot. n. 0002555 

 

VISTO 

- l'art. 1, commi da 816 a 836, della L. n. 160/2019 (legge di bilancio 2020), il quale reca la disciplina del 

nuovo Canone Patrimoniale di Concessione, Autorizzazione o Esposizione Pubblicitaria, che sostituisce, a 

decorrere dal 2021, la Tassa per l’Occupazione di Spazi ed Aree Pubbliche, il Canone per l’Occupazione di 

Spazi ed Aree Pubbliche, l’Imposta Comunale sulla pubblicità ed il diritto sulle pubbliche affissioni; 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 26.04.2021, in relazione al combinato disposto dagli 

articoli 52 e 62 del D. Lgs. n. 446 del 15/12/1997 e ss.mm.ii., con cui è stato istituito il nuovo Canone 

Patrimoniale di Concessione, Autorizzazione o Esposizione Pubblicitaria e il Canone Mercatale con 

decorrenza dal 1° gennaio 2021 ed è stato approvato il relativo regolamento; 

- la deliberazione commissariale n. 35/C del 10.06.1994 con la quale sono state deliberate le tariffe per 

l’applicazione della Tassa sull’Occupazione di spazi e aree pubbliche; 

- la deliberazione commissariale n. 39/C del 13.06.1994 con la quale sono state deliberate le tariffe per 

l’applicazione dell’imposta sulla pubblicità e diritto sulle pubbliche affissioni; 

 

DATO ATTO 

 

che la popolazione residente nel comune di Montevago alla data del 31/12/2022 era pari a n. 2794 abitanti e che 

pertanto le tariffe standard e le tariffe base risultano le seguenti: 

tariffa standard annuale (art. 1 comma 826 legge 160/2019): € 30,00; 

tariffa standard giornaliera (art. 1 comma 827 legge 160/2019): € 0,60;  
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VISTO 

- l’art. 1, comma 169 della L. n. 269/2006; 

- il D. Lgs. 267/2000; 

- il vigente O.R.EE.LL.; 

- lo statuto comunale; 

 

ACQUISITO 

il parere favorevole di regolarità tecnica e contabile espresso dal Responsabile del Servizio interessato Dott. 

Giuseppe Cambria dato ai sensi degli art. 53 e 55 della L. 142/90, recepiti con L.R. 48/91 e L.R. 30/2000; 

RITENUTO 

- che la proposta sopracitata sia rispettosa delle norme vigenti in materia; 

ESPRIME  

Parere FAVOREVOLE alla deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 01.03.2023, avente ad oggetto 

“Conferma tariffe Canone unico patrimoniale di concessione, autorizzazione o esposizione pubblicitaria 

mercatale anno d’imposta 2023”. 

 

Canicattì, 04.03.2023                                                                 Il Revisore unico 

             Dott.ssa Maria Piombino 
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